平成 20年 8月 6日

各 位

株式会社北海道銀行

台湾ドル現金の外貨両替取扱い開始について

北海道銀行(頭取 堰八義博)では、台湾の通貨である台湾ドル現金の外貨両替の取扱いを

開始することといたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

近年、道内の多くの旅行者、ビジネス関係者が台湾を訪問するようになり、また台湾か

らも大勢の旅行者が北海道を訪れており、台湾ドル両替のご要望が高まってきたことを受

け、当行本店ビル地下１階の外貨両替プラザで取扱いを開始いたします。台湾からお持ち

帰りになりました台湾ドル紙幣から日本円への再両替も同時に開始いたします。

記

１．取扱開始日  平成 20年 8月 11日(月) 予定

２．取扱内容   台湾ドル現金の販売、買取

３．取扱場所   北海道銀行本店地下１階  外貨両替プラザ

         札幌市中央区大通西４丁目１番地

４．販売通貨   4,000台湾ドル現金のパックのみとなります

５．買取通貨   台湾ドル紙幣のみ買取いたします(お一人様 20万円相当額まで)。

６．持込制限   台湾ドルの台湾国内への持込制限は 6万台湾ドルまでとなっていま

        す。

以 上

内容照会先：北海道銀行 国際業務室 畑福 ℡ 011-233-1093